
 

 

RESOLUCIÓN DE 7 DE NOVIEMBRE DE 2022 DE LA DIRECCIÓN PROVINCIAL DE 
EDUCACIÓN DE ÁVILA POR LA QUE SE PUBLICA LA COMPOSICIÓN DE LA COMISIÓN DE 
BAREMACIÓN DEL CONCURSO DE TRASLADOS DE MAESTROS CONVOCADO POR LA 
ORDEN EDU/1404/2022, DE 10 DE OCTUBRE. 
 

De conformidad con lo previsto en el apartado decimonoveno, de la ORDEN EDU/1404/2022, de 
10 de octubre, por la que se convoca, en el curso 2022/2023, concurso de traslados de ámbito 
estatal entre los funcionarios de carrera y en prácticas dependientes de la Administración de la 
Comunidad de Castilla y León pertenecientes al cuerpo de maestros, para la provisión de plazas 
en la Comunidad de Castilla y León, esta Dirección Provincial de Educación, 
 

RESUELVE 

Hacer pública la composición de la comisión de baremación del concurso de traslados del 

Cuerpo de Maestros: 

Presidente. D. Francisco López López. (Inspector del Área de Inspección Educativa). 
 

Secretaria.  Marta Hernando Martín. (Dirección Provincial de educación). 

 
Vocales. Dirección Provincial de educación. 

 
        José Antonio Jiménez Crespo. 
          José Luis Jiménez González. 
         Jorge Sánchez Maroto.  
 

Vocales. Representantes sindicales. 

    Raúl Valrriberas Martín-Albo (STE Ávila) 
       Fco Javier Galán López. (UGT Ávila). 
      José Ignacio Rodríguez Pérez. (CSIF Ávila). 
     José Luis Gil Sánchez. (ANPE Ávila) 
 

Ávila, 7 de noviembre de 2022. 
 

EL DIRECTOR PROVINCIAL DE EDUCACIÓN, 
 
 
 
 
 
 

Fdo: Santiago Rodríguez Sánchez. 
(firmado en el original) 

 


